
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 38.punkts) 

Talsos  

 

04.07.2022.                       Nr.306 

 

Par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo  

vēsturisko ēku restaurācijas un konservācijas projektu līdzfinansēšanu 

 

Lai nodrošinātu Talsu, Sabiles un Valdemārpils pilsētu vēsturisko centru, Košraga un 

Sīkraga ciemu pilsētbūvniecības pieminekļu apbūves autentiskuma saglabāšanu, veicinot 

arhitektoniski kvalitatīvas vides saglabāšanu un atjaunošanu sabiedrības interesēs, 2022.gada 

11.aprīlī tika izsludināts projektu konkurss “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā”. Pieteikumus varēja iesniegt līdz 2022.gada 10.maijam. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti pieci projektu pieteikumi. Saskaņā ar Talsu 

novada domes 2021.gada 26.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.19 “Par Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo 

vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” (turpmāk – Noteikumi) projektu 

pieteikumus izskatīja Talsu novada pašvaldības izveidota (2022.gada  17.maija rīkojums 

Nr. TNPCA/22/4-4/129/RSJ “Par vērtēšanas komisiju Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma saņemšanai valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo 

vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”) vērtēšanas komisija (turpmāk – 

Vērtēšanas komisija). 

Vērtēšanas komisija 2022. gada 30. maijā izvērtēja iesniegtos projektu pieteikumus 

atbilstoši Noteikumiem un atbalstīja šādus projekta pieteikumus: 

1) būvniecības dokumentācijas izstrāde īpašumam “Virgo”, Košragā, Kolkas pagastā, 

Talsu novadā (iesniedzēji B. R., P. S.); 

2) fasādes atjaunošana dzīvojamajai ēkai, Lielajā ielā 33, Talsos, Talsu novadā (iesniedzējs 

A. K.); 

3) ēkas daļas restaurācija dzīvojamajai ēkai “Baznīckalni”, Sīkraga ciemā, Kolkas pagastā, 

Talsu novadā (iesniedzējs uz pilnvaras pamata M. K.). 

Trīs projektu līdzfinansēšanai nepieciešamais finansējums ir 14 262,20 EUR. Talsu 

novada pašvaldības 2022.gada budžetā paredzētais līdzfinansējums vecpilsētas ēku 

restaurācijai – 30 000,00 EUR. 

 Ņemot vērā Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gada vidēja termiņa 

prioritātes VTP2 “Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība” rīcības virzienu RV4 

“Kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumu U12 “Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā 

mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi” un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

saistošo noteikumu Nr.19 “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 

Talsu novadā” 13.punktu, Talsu novada pašvaldības vērtēšanas komisijas 2022.gada 30.maija 

lēmumu (protokols Nr.1) un Finanšu komitejas 2022.gada 21.jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Līdzfinansēt valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijas un konservācijas projektus, kurus apstiprinājusi projektu pieteikumu 

vērtēšanas komisija, par kopējo summu 14 262,20 EUR (četrpadsmit tūkstoši divi simti 

sešdesmit divi euro, 20 centi) (saraksts pielikumā). 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

līgumus par līdzfinansējuma piešķiršanu.  

3. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 

 

 
Rutka 

linda.rutka@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Projektu pieteikumu iesniedzējiem. 

 

 

  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 

04.07.2022. lēmumam Nr.306 

 

 

Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijas un konservācijas projektu  

SARAKSTS 

 

Nr. Projekta nosaukums un pieteikuma iesniedzējs 
Līdzfinansējuma 

apmērs, EUR 

1. 

Būvniecības dokumentācijas izstrāde īpašumam “Virgo”, 

Košragā, Kolkas pagastā, Talsu novadā, iesniedzēji Baiba Ripa, 

Pēteris Skrupskis 

1900,00 

2. 
Fasādes atjaunošana dzīvojamajai ēkai, Lielajā ielā 33, Talsos, 

Talsu novadā, iesniedzējs Anita Kļimovska 
9248,74 

3. 

Ēkas daļas restaurācija dzīvojamajai ēkai “Baznīckalni”, Sīkraga 

ciemā, Kolkas pagastā, Talsu novadā, iesniedzējs uz pilnvaras 

pamata Mārtiņš Kozlovskis 

3113,46 

KOPĀ: 14 262,20 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                S. Pētersone 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


